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Detta var BIrdsafariswedens tredje Bhutan-resa. Då infarten från Indien vid Guwahati var stängd återgick 
vi till original-schemat och flög till Paro. För att få låglandsfåglarna gick rutten sedan ner över Gelephu. 
Detta hade sina fördelar och gav en hel del fåglar som vi inte sett på tidigare resor, bl.a. rallbeckasin och 
Blyth´s Kingfisher. Blue-naped Pitta var för många en av resans oväntade höjdare. De fåglar man förväntar 
sig och som normalt utgör topp fem på en Bhutan-resan lyckades vi bra med: Ward´s Trogon, Beautiful 
Nuthatch, Rufous-necked Hornbill och White-bellied Heron. Samtliga topparter bland fasaner; Himalayan 
Monal, Blood Pheasant och inte minst…Satyrtragopan visade sig fint och gav bilder allesamman. Sen 
är det klart man vill se den monotypiska Ibisbillen också. Vi kunde återigen imponeras av guidernas 
skicklighet, Norbu och Pema tycks bara ha blivit ännu vassare efter pandemin. Upplägget på resan var 
också vida hyllat, att vi reser med en tross som serverar måltider i fält, främst luncherna men vissa dagar 
även frukost. Nylagat, vällagat, färskt och praktiskt taget alltid serverat på de vackraste platser med utsikt 
och fåglar runt hörnet. Resan summerade 332 fågelarter, vilket är den högsta noteringen hittills på våra 
Bhutan-resor.

Dag 1. Lördag 18 mars Paro - Thimpu
Efter i princip ett dygns resa landar vi på vad som 
rimligen borde kunna beskrivas som en av världens 
mest unika flygplatser, den i Paro, Bhutan. Då har vi 
mellanlandat i Katmandu efter att först ha kämpat 
oss igenom alla kontroller och tokigheter i Delhi. 
Det är +15 och ganska soligt och vårvarmt i luften. 
På andra sidan möter oss våra guider Norbu och 
Pema med chauffören Tenzin i en rymlig 15-sitsars 
buss. Vi har precis satt oss när första fågeln i 
Bhutan upptäcks, en törnskata på ett staket i en 
buskmark strax utanför parkeringen, det är en 
Grey-backed Shrike.

Slingrande vägar tar oss de sju milen till Thimphu. 
Ett gäng Himalayan Swiftlets med några 
obestämda svalor, ett tjugotal alpkråkor, flera 
större turturduvor ses längs vägen. Lunch från 
buffe ett par trappor upp i en helt oannonserad liten 
restaurang, kaffe och cheesecake till dessert. Vi 
satsar på att växla in lite inhemsk valuta - Nguyen 
- en dollar är ca åttio Nguyen. Vi växlar i en liten 
tyg- och klädbutik. Var annars? 

Vår första skådarinsats blir till reningsverket i 
Thimphu. Det första vi ser är en till Grey-backed 
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Shrike. När vi kommer ner till första dammen ser vi 
att det ligger en massa roständer där, det kommer 
in fler senare också tills de är sextiotre stycken till 
slut. Snatterand, kricka ,sothöna, skogssnäppa, 
drillsnäppa är alla bekantingar hemifrån, men 
sädesärlorna är exotiska. De är svartryggade 
och vita runt ögat på ett snygg sätt, rasen kallas 
alboides. Nere i flodkanten går högljudda River 
Lapwings, såväl Plumbeous- som Hodgson´s 
Redstart visar upp både hane och hona, Rosy Pipit 
ser vi flera av. Gransångare av tristis-typ i några 
snår och Russet Sparrow. I pilarna mellan flod 
och damm får några se White-collared Blackbird. 
Roständerna flyger av och an, men dagens fågel 
blir nog den murkrypare som plötsligt kommer 
gungande över alltihop. Oväntat. 
Vi är tacksamma att få komma till hotellet och äta 
en tidig middag och sedan få sträcka ut sig i en 
skön säng.

Dag 2. Söndag 19 mars Thimpu - Punakha
Hämtning klockan sex, men då har vi fått härligt 
kaffe med varm mjölk eller te av den vänliga 
personalen i lobbyn. Vi styr upp mot passet Dochu 
la. Några Kalij Pheasants blir de första fåglarna 
från vägen, där även en Blue-fronted Redstart. 

Reseledare: 
Guider: 

Text: 
Bilder: 

Deltagare: 

Daniel Green
Pema Dawa, Norbu Norbu
Daniel Green 
Jan-åke Alvarsson, Mats Wiklund, Daniel Green.
Jan-åke Alvarsson, Eva Edmert. Hans Norelius, Monica 
Wiklund, Mats Wiklund, Jan Wendeby o Karin Lundqvist, 
Bengt Petersen, Jan-Olof Olsson, Wanja Ek.

Black Bulbul
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      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Daniel Green
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Crested Kingfisher. Den sistnämnda försvinner 
för övrigt in i en strandbrink med en nyfångad fisk. 
Två skedänder står ut bland ett gäng roständer, 
uppblandade med snatteränder och krickor. White-
capped Redstart är resans första. På nästa stopp 
befinner vi oss lägre ner och därmed nära vattnet. 
Vi slås redan innan bussen stannat av att det står en 

Det är disigt och lite duggregn hänger i luften när vi 
kliver ut uppe vid Dochula. Det är alldeles stilla och 
tyst, inte en fågel i sikte först, men när vi gått neråt 
en bit börjar det röra sig träd och buskar. Först ett 
gäng White-throated Laughing Thrush, sedan 
några pigga White-browed Fulvettas, som först 
är superskulkiga men sen kommer visa sig riktigt 
fint. Yellow-billed Blue Magpie är magnifika och 
svårslaget långstjärtade. Nötkråkorna är kul att 
se för de är är ju klart annorlunda än våra hemma 
till både läte och dräkt, har bl.a inga prickar alls 
på en stor del av kroppen, som också är betydligt 
ljusare brun - Himalayan Nutcracker. Visslande 
ljud avslöjar Stripe-throated Yuhinas och senare 
även Rufous-vented Yuhina.

Där det öppnar sig lite mer visar sig flera mesar, 
såsom talgoxe-lika Green-backed Tit, den lokala 
versionen av svartmes, mer unika Grey Crested 
Tit, Rufous-vented tit, sångarlika Yellow-browed 
Tit, men snyggast av alla är Rufous-fronted Bush-
tit. Jan-åke fotar en Green Shrike-Babbler och 
blir den enda som får se den. En flock finklika fåglar 
flyger över och sätter sig även i trädkronor men 
svårsedda, Pema tror på rosenfinkar och t.o.m. vår 
vanliga rosenfink. Säkra blir vi dock inte. Green-
tailed Sunbird blir resans första solfågel, en fin 
hane på nära håll, men stilla sitter den ju aldrig. 
En Rufous-gorgetted Flycatcher är sobert snygg 
men får bara ses av några få. En hane Himalayan 
Bluetail som hoppar på marken nedanför oss 
bjuder dock alla på show.

Någon hör ett konstigt läte och Pema reagerar 
direkt, det är ju en Satyrtragopan. Vi går i ljudets 
riktning men den tystnar och ingen ser något. Kul 
ändå. Vi fortsätter nerför berget i buss och stannar 
där en hel flock på tiotalet White-collared Blackbirds 
samlas i ett träd. Striated Laughingthrush hörs.

   Yellow-throated Fulvetta

  Brown Dipper

  White-browed Fulvetta

En bit ner längs vägen är det så äntligen dags 
för frukost. Senare när vi spanar runt lite visar sig 
White-tailed Nuthatch, Long-tailed Minivet, 
Rufous Sibia och lite mesar som vi redan sett, 
samt en obestämd sångare med dubbla vingband.
Den planerade vandringen i Royal Botanical Garden 
uteblir p.g.a. regn. Vi beslutar istället att lägga mer 
tid på att spana Trogon. Det lyckas vi riktigt bra 
med, en hona Ward´s Trogon visar sig både nära 
och länge och ropar också litegrann.

Vid en liten bosättning fladdrar det i ett stort 
träd med bär och det är främst White-throated 
Laughing Thrush, men också Grey-sided- och 
åtminstone en Striated dito. Vi spanar runt lite vid 
de små husen där det ryker ur skorstenarna och 
en gammal kvinna går och pysslar lite. Ett stopp i 
en liten by - Thinleika village - ger flera nya arter, 
Grey Treepie, Grey-hooded Warbler, Spotted Dove, 
ett bra gäng Oriental Whiteye, Oriental Magpie 
Robin och Verdieter Flycatcher. Common Myna 
och Red-vented Bulbul liksom Russet Sparrow är 
talrika. Här finns det fåglar överallt. trevligt. Sibirisk 
piplärka fotas i en trädgård och Long-tailed Shrike 
ses fint.

Resan fortsätter och längs vägen ses Chestnut-
bellied Rockt hrush, Black Bulbul och 
ägretthäger.  När vi kommer ner mot Punakha och 
floderna Pocho och Mocho - betyder han och hon-
flod - stannar vi till för en smyrnakunsgfiskare och 
ett par härfåglar på en gräsyta, där också resans 
första pilfinkar. Lunch serveras vid Mocho-floden. 
Där har vår tross påpassligt satt upp ett tält för oss 
att äta i. Påpassligt därför att nu börjar det regna 
lite igen. Det är dock bara en skur. Vi kan spana ut 
över floden lite samtidigt som vi äter och får se en 
Crested Kingfisher som fångar fisk och har sig. 
På gräsytan intill visar sig en härfågel.

Efter lunch besöker vi den stora, vackra Punakha 
dzong. En historisk byggnad i enastående arkitektur 
med buddistiska förtecken. Dzongerna byggdes 
ursprungligen som fort och till försvar mot eventuella 
inkräktare när landet Bhutan formades. När vi går in 
hålls ett par Grey Treepie och dussinet pilfinkar på 
marken utanför. De som dröjde längst med att gå från 
bussen fick se resans första 
Chestnut-tailed Starlings i ett 
träd också.

En tornfalk hörs och ses på en 
utskjutande del av taket.
på vägen ut sitter en blåtrast i 
vattenbrynet. Vid parkeringen 
går en Spotted Dove och en 
härfågel och frestar kamerorna.

Vi åker söderut längs floden 
och stannar ganska snart för 
att spana. Målarten är den svårt 
utrotningshotade kejsarhägern, 
White-bellied Heron. Någon 
sådan ser vi inte men väl en 
smyrnakunsgfiskare och en 

      Foto: Jan-åke Alvarsson       Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson
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ensam mås eller trut på en revel i floden. Det är 
snabbt konstaterat att det är kungen av trutar själv 
som visar sig, svarthuvad trut, i sommardräkt kan 
tilläggas. Världens snyggaste trut således. Lustigt 
nog såg vi en ungfågel här på första Bhutanresan 
för sju år sedan, tänk om det är samma fågel som 
nu blivit adult och fortsatt att övervintra här? Här 
står också en fin stripgås bland alla roständer 
och sex storskrakar. Plötsligt lyfter alla sjöfåglar 
och när vi tittar upp så kommer en bandhavsörn 
glidande. Tjusigt. Luften svirrar av seglare, efter 
lite granskande kan vi enas om att samtliga är 
Himalayan Swiftlets.  På andra sidan vägen är det 
odlingsmark, risfält med lite plöjsel och staket, ser 
intressant ut. En sparv sitter mycket lägligt på bar 
jord och det är en dvärgsparv, på staketet intill har 
v i en honfärgad vitgumpad buskskvätta, saxicola 
maura. Någon får bild på en sibirisk piplärka. 
Plöjseln är full av sädesärlor av både alboides 
och även två vanliga gråryggade alba. Jan-åke 
fotar även en leucopsis.

Tillbaks vid floden har några hittat mindre 
strandpipare och Chestnut-tailed Starlings 
i ett träd. Efter lite mer kreativt spanande har vi 
två snygga White-browed Wagtails fint gående 
framför oss. En vanlig sparvhök seglar över oss 
en stund. På vägen hem kan vi förstås inte låta bli 
att stanna vid den nu upplysta Punakha Dzong 
och ta lite bilder.
När vi checkat in och ska gå till våra rum, hörs ett 
tjuckande läte, det är en Grey Nightjar som spelar. 
De som går först hem från middagen får höra en 
uggla ropa några korta strofer, av allt att döma en 
Collared Owlet. Natt på fina Zingkham resort, ett 
smålyxigt hotel med mäktig utsikt över floddalen 
och den upplysta Dzongen nedanför.

   Grey Treepie

Dag 3. måndag 20 mars Punakha - Jigme Dorji
En ordentlig natts sömn i stora rum och bekväma 
sängar på Zingkham Resort. Vi styr mot Jigme Dorji 
National park som är en knapp timme uppströms 
Mochufloden från Punakha. 

De numera vanliga fåglarna som Blue Whistling 
Thrush, större turturduva, Hodgson´s Redstart, 
Oriental Magpie Robin, Red-vented Bulbul, 
m.fl. noteras när vi åker genom det småskaliga 
odlingslandskapet med terasser och små gårdar, 
uppströms längs floden. Landskapet veckar sig 
alltmer och kullarna runtom blir högre. Tre Kalij 
Pheasants ger hyggliga obsar från bussen. 

Första stoppet ger en hel flock med hyperaktiva 
Grey-headed Canary Flycatcher, de får en 
flock stjärtmesar att framstå som trögdjur. Nepal 
Fulvetta, Grey-hooded- och Whistler´s Warbler, 
Green-backed Tit och Golden Babbler deltar i 
partyt. Spotted Elachura sjunger ifrån den täta 
undervegetationen men visar sig aldrig trots att vi 
ger den flera chanser. De verkar ha en tät stam här 
för vi har dem nog på fem-sex platser. En Crested 
Serpent Eagle sitter väldigt nära bredvid vägen 
och flyttar sig inte förrän alla fått bilder. Great 
Barbet och Black Bulbul blir de sista fåglarna 
före frukost. Den är uppdukad under skyddande 
tältduk på en liten gräsyta med ett par hus nära 
floden. Tur det för lite regnstänk kommer det. När vi 
ätit klart kan vi skåda på en familj Brown Dippers 
och ett par Plumbeous Redstart nere i flodkanten.
Vi fortsätter in i parken med att åka lite buss, kliva 
ur och gå en sträcka och skåda från vägen. Grey-
chinned Minivet ses fint,  Nepal House Martins 
flyger över, två Ashy Drongo posterar en trädtopp. 
Chestnut-headed Tesia, Slaty-bellied Tesia, 

Scaly-breasted Cupwing, Pygmy Cupwing får 
vi bara lyssna till. En hane Black-throated Sunbird 
är en riktig läckerbit. Chestnut-crowned Warbler 
är inte heller dum. Vid en glänta med en mindre 
byggnad hålls två Little Pied Flycatcher och 
en Verdieter Flycatcher. När vi tittar uppemot 
bergskammen seglar två Mountain Hawk Eagle 
där. En Brownish-flanked Bush Warbler sjunger 
mycket nära och påminner faktiskt om rosenfink. 
Black-headed Shrike Babbler sjunger utan att 
visa sig men Rufous-capped Babbler är nära och 
mer tillmötesgående.

Lunchen serveras på en mer karismatisk plats med 
flodutsikt. Stort pådrag när Pema upptäcker en 
mård som springer längs motsatta flodkanten, en 
Yellow-throated Marten.
På vägen tillbaka vid en liten bosättning, sitter 
två Grey Treepies på en ledning, då inte alla får 
bilder, parkerar vi en bit därefter och går tillbaka 
för att försöka mer. Det visar sig vara ett bra beslut 
för det sitter hela tiotalet Grey Treepies där och 
dessutom visar det sig att det är ett litet fågelbord 
där någon lagt ut bröd och ris och även pyntat med 
lite flaggor. Pilfinkar finns här också, samt att Bay 
Woodpecker hörs.

Vi rullar ut ur nationalparken, stannar för en Long-
tailed Shrike som ger oss utmärkta bilder där den 
posterar en vedhög alldeles intill vägen. Common 
Mynas och större turturduvor är överallt, en 
tornfalk kan läggas till dagsprotokollet.
Stannar för en stor rovfågel, det visar sig strax 
vara en bandhavsörn, men i samma stund som 
bussen bromsar in lyfter ännu en bandhavsörn 
från flodstranden alldeles nedanför oss. Den 
senare sätter sig lågt i en annan tal och där blir de 
sedan sittande båda två så länge vi är kvar. Pema 
lystrar till ett läte genom flodens brusande vatten. 
Det tar en kvart med allas ögon som hjälp, men 
till slut hittar han en Ibisbill i rullstenarna nedanför 
oss. Lysande. Floden är ganska långt under oss 
men ibisnäbben är i alla fall på vår sida. Det blir en 
lång session att njuta av och fotografera den. Ny 
art för de flesta deltagare.

Dag 4. tisdag 21 mars Punakha - Gelephu
Frukost på lyxiga hotellet Zingkham Resort redan 
klockan sex och sedan avfärd söderut. Vi får stanna 
spontant för en skäggdopping - något oväntat 
Bhutanfynd - i floden, men sen stannar vi på riktigt. 
Tanken är att vi ska spana häger vid floden igen, 
men en ruderatmark intill vägen tilldrar sig störst 
intresse. Ett gäng sparvar i gräs och mollor visar sig 
vara dvärgsparvar, åtminstone ett dussin kan ses 
ordentligt. Här går också sibirisk piplärka, en hane 
vitgumpad buskskvätta, en hona Hodgson´s 
Redstart, en blåtrast, Oriental Magpie Robin   Svarthuvad trut       Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson
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      Black Bulbul

sjunger vackert. Himalayan Swiftlets flyger över. 
Inte illa. Kort bensin- och toastopp i byn Badjo 
Tang, sen söderut. Det är en lång transferdag idag 
och det är lite regn och dis i luften. Kanske lite 
nedfall av flyttfåglar är vad vi ser. Härfåglar och 
tornfalk i ett träd i byn.

En fiskgjuse posterar en ledning över floden, 
men titta, där står ju även en adult svarthuvad 
trut, nere på en ö i floden, repris förvisso, men 
glädjande sådan. Resan söderut börjar på allvar, 
så småningom kommer vi ut i mer natur efter lite 
industri- och vatten-kraftverk. Resans första primat 
blir en Grey Langur. En fågelflock påkallar ett riktigt 
stopp. Ett busigt gäng Black-chinned Yuhinas 
håller till i vegetationen intill vägen. Strax upptäcks 
också Hairy-crested Drongo, Blyth´s Leaf Warbler 
och speciella, lilla Bar-winged Flycatcher Shrike. 
White-crested Laughing-thrush, Oriental 
Whiteye.
Grey Langur visar sig igen och även en Assameese 
Makak.

Det blir lunchstopp på 1.940 meters höjd. En liten 
kulle på ett berg, med en stupa och böneflaggor 
en bit bort. Trossen har återigen dukat upp. Det 
sitter riktigt fint. Det är svalt, dimmigt och tyst, 
väldigt fridfullt. Förutom att vi hör en Green-tailed 
Sunbird är en Large-billed Crow den enda fågel vi 
ser. Landskapet blir allt grönare och efter dimman 
kommer solen fram och bergsluttningarna kläs av 
till synes orörd skog, tjusigt. Ett bra stopp ger en 
blandflock av White-naped Yuhinas, Whiskered 
Yuhinas, Grey-chinned Minivets, samtidigt som 
en Himalayan Cuckoo ropar sitt pumpande läte 
i bakgrunden. Resans första Rufous-necked 
Hornbill hörs. Ett par Lesser Racket-tailed Drongos 
kommer flygande med sina långa stjärtflaggor och 

landar i en trädtopp. Golden-throated Barbet, 
White-gorgetted Flycatcher ses också.
En flock med tjugotalet Yellow-throated Fulvettas 
är närgångna, en White-throated Fantail ansluter, 
samtidigt manifesterar sig först en, sedan två 
Slaty-backed Forktails på vägen nedanför. De 
rör sig senare uppströms i bäcken och försvinner 
ur synhåll. Long-tailed Sibia har setts med en 
flock i trädtopp men nu kommer ännu en grupp 
långstjärtar; Long-tailed Broadbill. Vilka mysiga 
fåglar, färgstarkt gulgröna och sociala krabater i 
en grupp på dussinet.

Ett fint stopp vid en utsiktsplats och avlövade träd 
görs egentligen för att någon ser en Himalayan 
Flameback. Den blir dock inte kvar, men fyra 
Wedge-tailed Green Pigeons är tjusiga, en Grey-
winged Blackbird ny och lite Black-crested Bulbul, 
Black Bulbul, Rufous Sibia avnjuts också. En hona 
blåtrast posterar ett brofäste.

När vi korsar en flod ses två skarvar och det är Little 
Cormorant. När vi kliver ut och spanar får Mats 
in en Indian Pond Heron i kameran. Lyckligtvis 
får alla se den innan vi åker. Landskapet är rejält 
förändrat här nere i dalen och fåglarna blir nya, först 
ut en Red-wattled Lapwing i en uttorkad flodbädd, 
sedan en Indian Roller på en telefonledning, strax 
därpå kommer resans först Hornbill flygande och 
det visar sig vara inget mindre än en Wreathed 
Hornbill. Den landar fint i ett träd och låter sig 
väl dokumenteras. Vi når det sköna lilla hotellet 
efter skymningen och bjuds kaffe och te i sedvanlig 
ordning. Det låga bordet vi sitter vid passar perfekt 
för en kartgenomgång. Norbu pekar ut hur långt 
och vilken väg vi åkt idag från Punakha till Gelephu. 
Ser betydligt rakare ut på kartan. 

      Long-tailed Shrike

      Plumbeous Water Redstart

     Ibisbill

  Russet Sparrow

  Lunch i det fria

      Foto: Jan-åke Alvarsson      Fotos: Jan-åke Alvarsson



10 11

Birdsafarisweden - Res / www.birdsafarisweden.se / daniel@birdsafari.se / +46-(0)706-184316 Birdsafarisweden - Res / www.birdsafarisweden.se / daniel@birdsafari.se / +46-(0)706-184316

Bhutan 2023 Bhutan 2023

Dag 5. onsdag 22 mars Gelephu
Det kvittrar bra utanför hotellet Lhaazay Suites, 
när vi vaknar på morgonen. Nu är vi i låglandet 
nära Indien, det betyder värme och många nya 
fåglar. Guiderna Pema och Norbu står redan ute 
och spanar lite före frukost och vi ansluter en 
efter en. En Grey-capped Pygmy Woodpecker, 
Rose-breasted Parakeet blir starten på en riktigt 
produktiv fågelsession intill hotellet. Vi noterar 
Rosy Minivet, Red-breasted Parakeet, Asian Koel, 
Jungle Myna, Imperial Green Pigeon, Asian Barred 
Owlet, Asian Pied Starling. Vi är ändå intill en by, 
men med en hel del stora träd och grönytor runtom 
oss. 

Vi åker uppåt foothillsen och kliver ut vid en fin 
stupa skyltad Tshashu Hot Springs. Large Wood 
Shrike, Ashy Drongos och både Greater och Lesser 
Yellownape - hackspettar - ses här. De sistnämnda 
tycks hacka ut ett bohål. Det är en härlig plats 
där vi också serveras frukost - kan tyckas tidigt 
men vi åt ju faktiskt inget på hotellet. När solen 
bryter igenom molntäcket seglar några Himalayan 
Griffon Vultures upp i skyn. De försvinner dock 
strax i de låga molnen. 

Resans första Rufous-necked Hornbill ses 
liksom Great Hornbill, sådär - alla tre arterna 
Hornbills redan klara. Vi går en liten promenad i 
nedförsbacke och får njut fina obsar av lilla ugglan 
Asian Barred Owlet som sitter helt öppet. Får 
bekanta oss med en rad fågelfamiljer som vi inte 

     Rufous-necked Hornbill, hona

har i Europa; Minlas, bulbuler, Barbets, Leafbirds, 
Flowerpeckers, Laughing thrushes, solfåglar, 
Spiderhunters, Barwings, osv. Dessutom flera arter 
sångare. Vi lunchar på en plats med fin utsikt - 
var annars? - och ser några Blyth´s Swifts, a.k.a. 
Pacific Swift. På vägen tillbaka stannar vi för en 
Red-headed trogon och en Large Cuckoo Shrike.
Eftermiddag vid Reningsverket i Gelephu. En 
vidrigt, stinkande miljö, men fågelmässigt riktigt 
produktiv. Citronärlor syns direkt när vi stannar 
bussen. De får snart sällskap av såväl forsärla, 
alboides-formen av sädesärla, samt White-browed 
Wagtail. Vadare representeras av skogssnäppa, 
drillsnäppa, gluttsnäppa. Rödflikvipa och River 
Lapwing står på vallarna, medan Yellow-wattled 
Lapwing är uppe och flyger med en flock på fjorton 
ex. Det är också ett fyrtiotal Lesser Whistling 
Ducks som låter nästan som en flock ladusvalor. 

En fågel i bortre strandkanten uppmärksammas och 
det visar sig vara inget mindre än en rallbeckasin 
- Greater Painted Snipe. Vilken stänkare. Ett 
ovanligt Bhutan-fynd enligt guiderna. Asian 
Koel ropar och senare även Lineated Barbet. 
En parakit visar sig vara en Alexanderparakit. 
Rostgumpsvalor flyger förbi och även Asian Palm 
Swifts. Indian Pond Heron ses också. Asian Koel 
ropar hela tiden.

Regnet för oss tillbaka till hotellet för en timmes 
fikapaus. Perfekt tajming för när timmen har gått är 
det uppehåll och vi ger oss ut på kvällsexkursion.   Red-headed Trogon, hona

  Orange-bellied Leafbird

           Red-headed Trogon, hane       Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson
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  Yellow-breasted Greenfinch

 Alexandrine Parakeet    Red-breasted Parakeet

  Blue-throated Barbet

    Spotted Dove

En Jungle Babbler håller till vid baksidan av hotellet 
innan avfärd. Inte nog med det, en brun törnskata 
sitter också på tomten intill. Vi styr tillbaka längs den 
väg vi anlände ifrån igår. Grey-backed Shrikes och 
smyrnakungsfiskare posterar ledningar och buskar 
frekvent längs vägen. En Indian Peafowl - alltså 
påfågel - en höna - går i vegetationen en bit från 
vägen. Härligt att äntligen få se en vild. Vi stannar i en 
by och går lite längs bygatan. Ashy Wood Swallow 
blir ny researt och är ju en väldigt speciell fågel som 
seglar omkring på trekantiga vingar, en handfull av 
dem ses här. Både Great Myna och Jungle Myna 

ses samtidigt, faktiskt även Chestnut-tailed Starling. 
En liten sidogata leder oss bort från larm och trafik 
och nyfikna människor och ut i jordbrukslandskapet. 
Strax upptäcks en Red collared Dove, som sitter på 
en telefonledning, strax kommer en till. Indian Roller 
är härlig att återse, men stopp nu, här i Bhutan är den 
faktiskt splittad och tillhör numera arten Indochinese 
Roller. En Himalayan Buzzard flyger förbi. Några 
Asian Pied Starling går hyfsat nära i en åker. Solen 
går ner och det är dags att börja återfärden. Ännu en 
hona Indian Peafowl visar sig på vägen hem och 
denna gång ger det bättre bilder, trots skymningsljus.

    Golden-fronted Leafbird

      Fotos: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson
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Dag 6. torsdag 23 mars Gelephu - Tingtibe
Frukost klockan sex på enkla men trevliga 
hotellet Lhazay Suites i Gelephus utkant. När 
bussen ska packas hinner vi skåda lite och det 
ger snabbt utdelning, talgoxe, färglös, nästan 
grå som den ska vara här, bergstaigasångare 
och tajgaflugsnappare. Gårdagsrepris på Grey-
capped Pygmy Woodpecker, kohägrar som flyger 
över, Asian Barred Owlet ropar. tio i sju kommer 
vi iväg. Smyrnakungsfiskare här och där på 
ledningarna när vi kör mot checkpoint och upp i 
foothillsen samma väg som igår. 

Första stopp ger ett gäng Silver-eared Mesia, 
Bar-winged Flycatcher Shrike, Barred Cuckoo 
Dove, Chestnut-bellied Nuthatch, Grey-capped 
Pygmy Woodpecker för att nämna några. Common 
Green Magpie hörs länge men ses bara hastigt 
förbiflytande av några, en lurig fågel. Lesser 
racket-tailed Drongo, Sultan Tit och Large Wood 
Shrike har vi ju redan sett igår, men är trevliga att 
återse. Ett par Blyth´s Shrike Babbler visar sig 
bara för några i gruppen tyvärr. Rufous-necked 
Hornbill manifesteras med två par i trädkronor 
nedanför oss. Fire-breasted Flowerpecker hörs 

utan att synas igen. Eva ser Lesser Yellownape 
nära boplatsen från igår, som i övrigt tycks helt 
tom. Ett jordskred har sabbat vägen framför oss 
och gör att vi får vänta. I processen ses en Crested 
Serpent Eagle sittande i ett träd, men dagens stora 
överraskning är nog de två svarthuvade trutar 
som sträcker över bergen ovanför oss.

Vid ett stopp hörs två Blue-winged Laughing-
thrush, men ingen syns, White-browed Scimitar 
Babbler hörs också, Golden-throated Barbet visar 
sig dock fint på en pinne. Whiskered Yuhinas, 
Yellow-bellied Warbler, m.m. Vi går i nedförslut då 
en mäktig Black Eagle glider över. Long-billed 
Wren Babbler spelas fram och är onekligen 
väldigt speciell, sjunger fint också. Det gör även 
Grey-bellied Tesia som är ny art för resan. Grey 
Peacock Pheasant hörs i samma veva. Några 
får se Spotted Forktail en bit bort. Vid eftersök 
hittas den dock inte. Himalayan Buzzard, White-
capped Redstart, ses längs vägen. 

Vid tolv-tiden stannar vi på 1.100 meters höjd på 
en trevlig plats där solen börjar värma. Kaffet sitter 
otroligt fint och vi kan luta oss tillbaka och njuta 
av lunch med lite fläsk, svamp, ris, gräddstuvad 
blomkål, m.m. En hökstor rovfågel flyger över och 
slår till i ett träd uppe mot bergskammen. Den 
tubas in och visar en riktigt lång nacktofs, på en 
ganska ljus fågel, med lite mörkt kring ögat, vi kan 

         Sultan Tit

       Hodgson´s Redstart       Lesser Yellownape

inte få det till något annat än en Jerdon´s Baza. 
Ett stopp i ganska dimmigt väder bjuder på 
rena sångarbonanzan då en blandflock visar sig 
innehålla Black-faced Warbler, Lemon-rumped 
Warbler, Grey-hooded Warbler, Grey-cheeked 
Warbler, Ashy-throated Warbler, Chestnut-crowned 
Warbler, Yellow-bellied Fantail, Grey-headed 
Canary Flycatcher, mm. Dessutom visar sig en 
White-throated Fantail. Sedermera börjar även 
Collared Owlet svara. Himalayan Buzzard flyger 
över. 

Vi har just gått ut ur bussen i en annan nedförsbacke 
då en trast hoppar på vägkanten, det är en Alpine 
Thrush, lite blandning mellan dubbeltrast och 
guldtrast. En till visar sig under vidare färd. En till 
blandflock ger fina Black-throated Tit, låter som 
stjärtmesar, snygga Red-winged Minla, White-
tailed Nuthatch, kocken och chauffören upptäcker 
en hane Blyth´s Shrike Babbler.

Där stora bikakor hänger från en klippvägg sitter 
en Blue-bearded Bee-eater som är svår att känna 
igen, då den inte har någon stjärt. Passet Tama 
La på 2.100 m höjd passeras. Kort därpå kommer 
en Rufous-bellied Eagle seglande, ganska högt 
upp dock. En Crested Serpent Eagle sitter desto 
närmare på en stolpe i vägkanten. Long-tailed 
Shrike på flera ställen här i området. En tio-flock 
sibiriska piplärkor på en gräsyta vid vägen hinner 
vi tyvärr inte få några foton på.

I den lilla byn Tama village på 1.500 meters höjd 
stannar vi för en flock på 50-talet Yellow-breasted 
Greenfinch. Dessutom kommer en Rusty-
cheeked Scimitar Babbler och en Grey-winged 
Blackbird hoppande på några stockar i vägkanten. 
Resans första obs på Scimitar-Babbler faktiskt. När 
vi ändå står still kliver vi ut en sväng och spejar, 
inte för att det ger nåt mer i fågelväg men ändå. 
Jodå, Grey Treepie och Ashy Drongo. Sedan är 
det inte så långt kvar på denna långa transfer. När 
vi kommer fram till campsite Tingtibe hälsas vi av 
tross-laget som fått upp alla tält redan. En Sultan 
Tit och två Orange-bellied Leafbird sitter i ett träd 
och tjoar.

När vi väl kommer ner till floden hörs Rufous-
throated Partridge - låter nästan som en nötväcka 
- men framförallt. Här sitter Tawny Fish Owl, och 
inte bara en…eller två…utan tre. Ett par med en 
unge. Ungen börjar vissla sitt tiggläte. Uvarna 
avtecknar sig fint mot himlen. Vilken avslutning 
på en produktiv transferdag. Vi tittar ner i Tingtibe 
för att köpa öl och får samtidigt lite downtown city-
vibe. När vi kommer till campsite är elen på och vi 
kan installera oss i tälten. Strax serveras middag 
på en hel grillad fisk med sedvanlig blandning på 
goda grönsaker, ris, m.m. Vilken service.

     Rallbeckasin by J-Å Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson       Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Mats Wiklund
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Dag 7. fredag 24 mars Tingtibe - Royal Manas
Halv sex ungefär är det dags att vakna och kliva ut 
ur tältet, då te och kaffe ska vara klart att serveras till 
sex. Det har regnat lite under natten men nu är det 
uppehåll och lugnt och milt, kanske femton grader 
varmt. Asian Barred Owlet puttrar som en liten 
hökuggla och en gråspett ropar. Rufous-breasted 
Partridge visslar sin två-staviga nötväckevissling. 
Grey-headed Warbler sjunger en strof också. Vi åker 
ner till floden för att se om Tawny Owlsen från igår 
är synliga. Jajamensan, det är de, två av dem i alla 
fall. Fotoljuset är betydligt bättre än igår kväll så vi blir 
nöjda med det här. Norbu tror sig höra en Blue-naped 
Pitta så vi försöker få syn på den, men utan resultat. 
En Grey-backed Shrike får vi se i alla fall. Lesser 
Necklaced Laughing Thrush och White-throated 
Bulbul också. Vi kör uppåt och in i Royal Manas 
National Park. Fem Great Hornbills sitter väldigt fint 
i ett fruktträd på nära håll och i fint morgonljus. Det 
doftar tall och blomdoft som påminner om jasmin. 

Golden-throated och Blue-throated Barbet sitter 
tillsammans. På vidare färd blir det tvärstopp då 
supersnygga duvan Asian Emerald Dove spatserar 
på vägen framför oss. Vi får se och fota den genom 
vindrutan, gott så. Nästa tvärbromsning är för ett 
par Scarlet Finch, hanen är uppseendeväckande 
scharlakansröd, som sitter i toppen på ett torrträd. 
Visslar med tallbits-känsla i tonen också. Strax därefter 
är vi framme på frukost-platsen som redan står dukad 
och får äta frukost med gudarna. Luften är sval och 
skön men på väg att värmas upp och vi är omgivna 

          Rufous-necked Laughing-thrush

av finaste skogshabitat på sluttande bergssidor. Fire-
breasted Flowerpecker visar äntligen upp sig bra. 
En Black Eagle flyger över. Vi njuter av ostomelett, en 
slags pannkaka och små prinskorvar, kaffet smakar 
givetvis ljuvligt. 
Vi kör up-hills en bit och vandrar sedan långsamt 
neråt, en bra strategi. 

En flock med Black-chinned Yuhinas dyker upp 
men det räcker inte med det, det visar sig vara en 
riktigt bra blandflock. Blyth´s Shrike Babbler är första 
stjärn-arten och både hane och hona. Hanen visar sig 
särskilt fint i bästa ljus. Blue-winged- och Red-tailed 
Minla är flertaliga. Lilla, mångfärgade Black-eared 
Shrike Babbler kommer härnäst, vilken goding. Flera 
phylloscopus-sångare fladdrar runt med Blyths- och 
Lemon-rumped Warbler som lättast identifierade. 
Enda nötväckan är en White-tailed Nuthatch. 
Snygga, rödbruna mesarna Black-throated Tit bidrar 
också till detta formidabla fyrverki av små, läckra 
fåglar. Mountain Bulbul, Striated Bulbul kommer 
längre ner längs vägen. Ett dussin Spot-winged 
Grosbeak överraskar i ett torrträd och flyger runt 
några varv och visar upp sig. Grey-throated Babbler 
ses. En Large Hawk Cuckoo har ropat ett tag och 
nu får vi äntligen se den sitta i ett naket träd uppåt 
sluttningen. En Rusty-cheeked Scimitar Babbler 
ropar och ses intill ett hus. 

Nästa fågelfyrverkeri börjar med ett par tjusiga Yellow-
cheeked Tit som visar upp sig riktigt fint. Sen fylls det 
på med ett gäng Nepal Fulvettas, Rufous-crowned 

Warbler, Blue-winged Minlas, Grey-hooded 
Warbler och Yellow-vented Warbler, en Lesser 
Racket-tailed Drongo showar lite.

En dovt färggrann hane Chestnut-bellied 
Rockthrush kan studeras på vägen tillbaka, likaså 
en Asian Barred Owlet. Vid två tillfällen hittar vi 
också Giant Squirrel, ekorren som klätt ut sig till 
mård, lite Gyllenlangurer ses här och där också. 
Förmiddagen börjar bli lite varmare och någon 
påtalar att det är örntimme. Mycket riktigt seglar 
både Black Eagle och Mountain Hawk Eagle 
upp. En Rufous-necked Hornbill flyger förbi vid 
någon punkt under morgonen.

Vi återvänder till campsite för lunch, därefter en 
knapp timmes vila innan det serveras te och kaffe 
och vi kan åka ut på exkursion igen klockan tre. 
Eftermiddagens målart är uppströms floden. Det är 
väl en timmes körning drygt, men sen kan vi kliva 
ut och njuta av White-bellied Heron - kejsarhäger 

- en av världens absolut sällsyntaste fåglar - på bo. 
Enligt en naturvårdare på plats är det honan som 
nu ligger på sina två ungar. Hanen brukar komma 
med mat en gång i timmen. Boet är väldigt runt 
och fint flätat och beläget i ett träd nere i ravinen 
under oss. Vi stannar en dryg halvtimme utan 
någon vaktavlösning.
Vi vänder åter för att försöka se några fler arter 
innan skymningen.

Vi hör en White-browed Scimitar Babbler och 
försöker spela fram den men utan resultat. Istället 
börjar en hane Red-headed Trogon att ropa och 
upptäcks av Pema sittande i sluttningen. Den 
flyttar sig sen närmare i princip till ögonhöjd och 
producerar hyggliga bildlägen. Riktigt tjusig fågel. 
Mycket uppskattad. Bay Woodpecker hörs också 
här.

På vägen hem går ett par Kalij Pheasant vid 
vägkanten så några får några bildrutor.

            Silver-eared Mesia

            Blue-throated Blue Flycatcher

          White-browed Scimitar Babbler

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Fotos: Jan-åke Alvarsson
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Dag 8. lördag 25 mars Tingtibe - Panbang 
Frukost på campen i Tingtibe klockan sex. Då 
är väskorna redan packade och står uppställda 
utanför tälten. En uggla har ropat under natten 
och är ännu inte bestämd. Nu i gryningen ropar 
Asian Barred Owlet och gråspett. Black-winged 
Cuckoo Shrike sitter i ett naket träd, tillsammans 
med Orange-bellied Leafbird, Grey-capped 
Pygmy Woodpecker, Scarlet Minivet.  Rusty-
cheeked Scimitar Babbler hörs och Streaked 
Spiderhunter som vanligt. Vi kör iväg tjugo i sju 
mot Panbang, 77 km. Vi stannar dock redan efter 
bara tio minuter och börjar gå. En Asian Emerald 
Dove står nära men flyger ju förstås iväg så fort vi 
kliver ut. Ett bambu-bestånd blir strax produktivt 
med ett tiotal White-hooded Babblers, minst 
två söta små Pale-billed Parrotbill - f.d. Lesser 

Rufous-headed P.B. och två White-
browed Scimitar Babbler. Grey-
hooded Warbler sjunger. På nästa 
stopp ropar en Bay Woodpecker, 
men som vanligt vill den inte visa 
sig, några sibiriska piplärkor visar 
sig på en gräsyta. White-crested 
Laughingthrush hörs. Vid en bäck 
stannar vi för en Blue Whistling 
Thrush som har några vita yttre 
stjärtpennor, en ovanlig aberration. 
Här ser vi också Green Magpie 
ganska hyfsat. En hane Rufous-
necked Hornbill flyger förbi uppåt 
sluttningen. Ännu en sibirisk 
piplärka ses vid ett litet husbygge. 
Blyth´s Leaf Warbler sjunger, 
Lesser Necklaced Laughing thrush 
hörs, Black-naped Monarch och 
Bronzed Drongo ses. En Pale-
headed Woodpecker trummar på 
bambu men kommer aldrig fram. 

Givetvis stannar vi åter till vid 
White-bellied Heron, men lite 
tidigare än igår för att få en annan 
vinkel. Idag ligger den vänd mot 
oss i alla fall och vi är nog lite 
närmare också. Ser bra ut.

En flugsnapparehona drar till sig 
Norbus uppmärksamhet vid ett 
bambu-bestånd, om den är diskret 
är hanen desto mer spektakulär 
med röd strupe och blå ovansida. 
Det visar sig vara Blue-throated 
Blue Flycatcher och efter en tids 
skulkande hoppar den fram och 

poserar riktigt bra. En flock på tjugotalet Silver-
eared Mesia strömmar igenom och där även minst 
två Yellow-vented Warbler. Maroon Oriole ses för 
andra gången, men inte heller nu en gammal hane. 
Precis runt hörnet hörs en White-browed Piculet 
men när vi försöker få fram den så kommer en 
Rufous-faced Warbler istället, en riktig snygging 
det också.

Vi följer en mäktig flodravin med skogklädda 
sluttningar, här och var blommande orkidéträd 
som lyser vit-lila. Ett tvärstopp blir det för en 
Chestnut-headed Bee-eater i en trädtopp intill 
vägen. Supertjusig fågel. Den bjuder på några fina 
flygturer ovanför oss. En höna Red Junglefowl 
spatserar intill vägen en stund. En Asian Barred 
Owlet kan vi också få bilder på när den poserar för 

         Tawny Fish Owl by Jan-åke Alvarsson

oss en stund. Slaty-backed Forktail avnjuts vid en 
bäck, de har dock varit genomgående svårartade 
och skygga på resan hittills.

Klockan har hunnit bli drygt tolv och magarna 
kurrar när vi äntligen kommer fram till lunchplatsen 
på 750 meters höjd, vi är 38 km från Panbang. 
Den är väl vald för det är en liten pagod på hörnet 
av ett berg med vid utsikt. En sparvhök seglar 
upp intill oss när vi bär upp bord och stolar. Kaffe 
före lunchen sitter finfint och vi kan njuta av utsikt 
och frisk, skön luft och lite fåglar. Bland annat en 
Oriental Magpie Robin som tycks trivas här. Snart 
kan vi också njuta av fyra-fem vällagade små rätter 
igen, bl.a.svamp och något zucchini-liknande.  

När vi ska försöka göra fotoworkshop på Magpie 
Robin blir den blyg och försvinner men istället 
kommer en sobert snygg Grey-winged Blackbird 
och poserar bra. Vi passerar ännu mer imponerande 
habitat på orörda bergssluttningar, men så 
småningom kommer vi till bebodda trakter. I en 
liten by ses smyrnakungsfiskare, Grey-backed 
Shrike, Common Myna, m.fl. kulturbygdsfåglar. 
Vägen går nu nästan ända nere vid flodstranden, 
som också brer ut sig mer. Man föreställer sig 

att här skulle flugfiskare vilja vara. En Crested 
Serpent Eagle seglar en stund, en fiskgjuse flyger 
över floden.

Plötsligt är vägen full med sten och grus framför 
oss, det har tydligen varit ett smärre jordskred. En  
grävskopa är där och städar upp. Vi får ta det lugnt 
och spankulera omkring och spana. Det har blivit 
rejält varmt och soligt, säkert +25. Fjärilar flyger 
i flertal. Det tar väl en kvart men sen kan vi köra 
vidare. En rovfågel får oss att stanna, det är en 
Oriental Honey Buzzard - tofsbivråk, resans första. 
Två nya Chestnut-headed Bee-eater posterar 
en ledning. 

Tvärstopp då två Green-billed Malkoha visar 
sig framför bussen. Det blir ett härligt stopp som 
fortsätter med Red-whiskered Bulbul på samma 
ställe. När vi håller på och fotar på dem kommer 
två Great Hornbills också.
Det är bara tidig kväll när vi ankommer vår 
förestående campingplats, en grusad yta vid en 
buskmark i utkanten av en by. Tälten är redan 
uppe och vi kan både se fåglar och skogklädd 
kulle alldeles intill, samt gå in till byn för att köpa 
dryck i en liten butik. Fin solnedgång mellan två 

       Red-whiskered Bulbul        Lesser Racket-tailed Drongo

      Fotos: Jan-åke Alvarsson
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kullar. Fladdermöss kommer ut och flyger.
Efter middagen kommer en grupp bybor med en 
hink fermenterad dryck och en skål kokta ägg 
och bjuder dessutom på en sång, allt enligt den 
lokala traditionen att bjuda gäster på något…också 
förväntas vi bjuda tillbaks så vi skramlar lite dricks 
eller ska vi kalla det campingavgift? Vi får ju tillgång 
till vatten och el faktiskt.

När vi sitter kvar ute i mörkret och småpratar hörs 
ugglerop från kullen intill och frågan är om det inte 
är Spot-bellied Eagle Owl igen.

Dag 9. söndag 26 mars Panbang - Namlang
I den tidiga morgonen har Mountain Scops Owl 
och Collared Scops Owl hörts av vissa deltagare, 
enstaka t.o.m. Spotted Eagle Owl. Red-whiskered 
Bulbul och Ashy Woodswallow blir bland de första 
fåglarna vi ser från campen. Från frukostbordet 
ses två Wreathed Hornbill flyga förbi, Himalayan 
Swiftlets på himlen också. Norbu verkar på hugget 
idag och reagerar på ett läte, visst det är ett par 
Greater Coucal som visar upp sig helt nära och 
t.o.m.parar sig i en busktopp. En Crested Serpent 
Eagle hörs gnälla på håll. Asian Barred Owlet 
bubblar som vanligt. Näst sitter två Common Iora 
i närmaste träd, ser ut som baltimoretrupial, ny 
researt. En snygg hane Crimson Sunbird bidrar 
till färgprakten. Vi börjar promenera ut på vägen 
lite medan trossen packar tält. Ett par Common 
Tailorbird ses. Där skogen börjar ses en tjusig hane 
Black-naped Monarch igen, här även nya Pin-
striped Babbler. Sen kommer bussen och plockar 
upp oss för vidare färd upp i foothillsen igen. Ett 
stopp i en by ger Common Hill Myna - f.d. känd 
svensk burfågel under namnet beostare. Här flyger 
även några rostgumpsvalor, och en Pin-tailed 
Green Pigeon förbi. 

        White-bellied Heron/ kejsarhäger

        White-browed Shrike Babbler

När vi väl kommer upp i bergen får vi revansch 
på dem för där sitter två stycken jättefint på en 
gren. Det är ganska dimmigt men några bilder blir 
det. Gäller även för en ung Crested Goshawk lite 
längre fram. Det lättar dock lite så vi begår en första 
promenad. Sultan Tit är alltid kul att se, Green 
Magpie och Grey Peacock Pheasant hörs, även 
fint sjungande Large Niltava. Annat som noteras: 
Ashy Bulbul, Chestnut-bellied Nuthatch, Black-
chinned Yuhinas, Fire-breasted Flowerpecker, 
Red Junglefowl, m.m. En hane Red-headed 
Trogon lyser röd i skogskanten inte långt bort, 
fladdrar dock iväg innan bilder hinner tas. Grey-
bellied Tesia hörs och några får även se den. Nästa 
kluster av fåglar innehåller Pale Blue Flycatcher, 
Blyth´s Leaf Warbler, Sultan Tit igen och en 
väldig massa - typ sextiotalet Green Pigeons i 
ett fruktträd. Som det verkar är både Pin-tailed- 
och Wedge-tailed representerade. Här växer det 
kardemumma-plantor i vägkanten. Ett antal Great 
Hornbills väsnas en hel del och verkar ha någon 
revirstrid för sig. Barred Cucko Dove och Grey-
headed Canary Flycatcher. Elefant-spillning ses 
på vägkanten på flera ställen här. Large Hawk 
Cuckoo hörs. 

De genomträngande ljuden från lågflygande Asian 
Palm Swifts ger en viss atmosfär. 
En White-browed Babbler visar sig skymtvis och 
hörs även sjunga. Ännu en av de svårsedda, bruna, 
små skulkarna. Nytt däggdjur för resan blir Capped 
Langur, fem-sex stycken ses från bussen men är 
ganska blyga. En Malayan Giant Squirrel bjussar 
på sig lite mer. Annars är det genomgående lite 
färre fåglar som visar sig i den likafullt magnifika 
regnskogsmiljön vi rör oss genom. Ett par Rufous-
necked Hornbill flyger förbi. Nästa blandflock 
bjuder tjusiga Yellow-cheeked Tit, Red-tailed 
Minlas, Blue-winged Minlas, en hane Blyth´s 
Shrike Babbler, Scarlet Minivets och diverse 
phylloscopus-sångare. Mountain Tailorbird 
och White-crested Laughingthrush hörs. Lite 
senare sitter en ensam White-throated Fantail 
på vägkanten och poserar en stund, tjusigt. En 
obestämd Forktail flyger iväg över en mindre bäck.
När vi ankommer till campen - en fotbollsplan i 
en stadsmiljö - sitter en Dollarbird i toppen av 
ett träd. Det är dock inte många i gruppen som 
hinner se den. 

Nästa utmaning är en kort exkursion nedströms för 
att spana i floden. Eva hittar den direkt - Blyth´s 
Kingfisher - vi tror knappt våra ögon, men där 
sitter den ju på en sten hur fint som helst. En 

     Blyth´s Kingfisher

     Pale-billed Parrotbill

    White-winged Blackbird

mörkare och något större än våran kungsfiskare. 
Den tycks kasta sig ut i vattnet som en strömstare. 
Häftigt. Här flyger också Mountain Imperial 
Pigeons upprepningsvis över trädtopparna. På 
närmare håll en outfärgad Black-naped Monarch, 
en Bar-winged Flycatcher Shrike, White-
throated Bulbul och Streaked Spiderhunter 
närmare än vanligt. En Black Eagle seglar upp 
över trädtopparna. Ännu en hane Red-headed 
Trogon visar sig, dagens andra, resans tredje. På 
vägen tillbaka stannar vi igen för att se om Blyth´s 
Kingfisher är kvar, det är den, men lite längre bort 
så det blir inga bättre bilder.

Tillbaka i Nanglam försöker vi skåda lite längs 
campen, det rinner en flod alldeles intill, men 
det är lite svårt med alla barn som vill prata med 
oss och gärna titta i kikare. Det bjuder Tenzin på. 
Någon frågar om IKEA. Några sädesärlor flyger 
förbi. När vi sätter oss för att ta en öl före maten 
börjar det åska och regna, tur vi har tältduk över 
oss. Mountain Scops Owl hörs vid kryssningen.      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Fotos: Jan-åke Alvarsson
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         Lesser Racket-tailed Drongo

Dag 10, måndag 27 mars Ngamlang - Yonkala, 
Trogon villa
Äter frukost i campen och lämnar Ngamlang redan 
halv sju innan knappt en själ tycks ha vaknat. 
Common Green Magpie ses flyktigt, Hair-crested 
Drongo lite bättre. En bit utanför stan stannar vi 
för några White-crested Laughingthrush som 
är de första vi ser på resan, trots att vi hört flera. 
Nerströms kungsfiskaresajten kollar vi floden 
lite och får se en Slaty-backed Forktail och en 
Crested Kingfisher. Resan fortsätter och ett tu 
tre står en tupp av Red Junglefowl - tamhönans 
urfader -  framför oss på vägen, en höna ansluter 
senare. Vårt första stopp med vandring blir på 
527 m höjd. Här blir Hill Partridge och Rufous 
Woodpecker nya rese-arter. Hackspetten visar 
sig riktigt bra. Mountain Imperial Pigeon, Mountain 
Tailorbird, Grey-throated Babbler, samt Pale Blue 
Flycatcher ses igen.

Senare Blue-throated Blue Flycatcher, Yellow-
bellied Warbler, Pin-striped tit babbler, Sultan Tit, 
Puff-throated Babbler. Asian Barred Owlet sitter 
hyggligt fint. Chestnut-bellied Rock Thrush, Yellow-
vented Warbler och Great Hornbill är aldrig fel att 
se. Samtidigt hörs Large Hawk Cuckoo och Grey 
Peacock Pheasant. Pale-headed Woodpecker 
trummar i bambu och Rufous Woodpecker piper. 
Det är en klar fin morgon i en leende lövskog. Då 
hörs en Blue-naped Pitta. Vi får den inte att komma 
närmare så Norbu föreslår att vi ska gå upp tillbaka 
i sluttningen och spela närmare. Det visar sig vara 
en briljant idé för denna normalt svårsedda och 
skulkiga fågel kommer inte bara fram på marken 
utan hoppar upp på en gren i ögonhöjd och bara 
pliiisar fotograferna till max.

Vi stannar för otroligt fin vy över Urikongri River 
som vi färdas längsmed. Både Little Cormorant 
och storskarv - läs mellanskarv - fiskar nere i 
floden och några Capped Langurs är ute och 
letar krabbor.

Man frågar sig hur många par White-bellied Heron 
som kan finnas - oupptäckta? längs den här 
sträckan, som är ansenlig. Floden ser ju riktigt fin 
och orörd ut. Det visar sig dock vara en kraftstation 
längre uppströms. inte bra. 

Så småningom kommer vi ur skog och fram till 
uppodlade marker, dock fortfarande på sluttande 
kullar. Ett par Chestnut-headed Bee-eater sitter 
nära och fint och ger lite bildlägen. En Crested 
Goshawk seglar över. Landskapet blir mer 
dramatiskt med branta klippväggar både över 
och under oss, vi färdas alltjämt längs floden och 
i en ravin. Det är stundtals riktigt läskiga branter 
nedanför vägen. Det blir skönt att stanna för lunch. 
Det svirrar av seglare i luften ovanför och det är 
förstås Blyth´s Swift med sina vita övergumpar. 
Det är riktigt varmt i solen här och vi söker oss till 
skuggan på en bro där det flyger lite fjärilar och det 
tas gruppbilder med klippvägg i bakgrunden. När 
vi lämnar får vi se den lilla bergsgeten Goral stå 
på en klippavsats. Tornfalk och bandhavsörn ses 
längre fram längs vägen, som blir ännu läskigare. 
Ett stopp ger Himalayan Bulbul - vilket innebär 
att vi sett alla bulbyler på listan. 

Det karga landskapet återgår sedan till mer grönska 
med en hel del odlingsmark och bosättningar på 
sidorna, alltjämt dock mycket kuperat. Long-
tailed Shrike, Assamese Makak, Rufous-bellied 
Eagle, Himalayan Buzzard, Blyth´s Swifts i 
himlen, ses alla vid ett näst sista stopp med skön 
eftermiddagspromenad. Short-billed- och Scarlet 
Minivets, samt Black-winged Cuckooshrike ses 
på nästa stopp och där jobbar vi fram en Rufescent 
Prinia också. Crimson Sunbird visar sig hyfsat. 
Här blommar orkidéträden rikligt.

Därefter blir det riktigt skönt att få komma fram 
till Yongkala och enkla men trivsamma hotellet 
Trogon Villa i byns utkant. Där mottas vi med 
varma, blöta handdukar som ges ut av flickor i 

         Chestnut-bellied Rock Thrush

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson
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traditionell klädsel.
Dag 11. tisdag 28 mars, Trogon villa, Yonkala - 
Jainala
En kopp kaffe på rummet och sen iväg till andra 
sidan dalen för skådning på lite högre höjd. 
Morgonen är klar och sval för att inte säga kylig. 
Långkalsonger på för oss tunnisar. Vi börjar på 
1.898 meters höjd. Large Hawk Cuckoo ropar 
och Maroon Oriole sjunger som gyllingar ska. 
Ett par Scarlet Finch sitter i buskar intill vägen, 
några Rusty-fronted Barwings busar intill. Long-
billed Wren Babbler sjunger men framförallt 
visar sig Coral-billed Scimitar Babbler från och 
till samtidigt som även Slender-billed Scimitar 
Babbler ropar. Det blir lite stökigt och kaotiskt 
med alla fåglar som alla vill se och i samma veva 
upptäcker vår chaufför Tenzin fem snygga Golden-
naped Finch som hoppar på vägkanten framför 
den parkerade bussen. Vi går vidare uppåt på 
grusvägen som omges av lövskog och partier av 
bambu kan man säga. Rufous-throated Wren 
Babbler sjunger och Yellow-throated Fulvettas 
ses. Greater Yellownape och Crimson-breasted 
Woodpecker blir nya hackspettar. Gråspett hörs 
också. Mats har fotat en hona Himalayan Bluetail 

som hoppat på vägkanten.
Gott så för i nästa krök står vårt kära crew med 
frukostbordet dukat på en härlig plats med utsikt 
och lite begynnande sol. Ett par lager kläder åker 
av och vi kan njuta av frukost - med gröt för första 
gången - samt utsikt och lite fåglar. En Black Eagle 
spelflyger, en sparvhök och en duvhök av något 
slag, kanske Crested, flyger över. Här sitter flera 
Scarlet Finch, men bara honor. 

Vi jobbar oss vidare i uppförslut och kommer 
strax på en sjungande Brownish-flanked Bush 
Warbler och Rufous-capped Babbler. Vi jobbar 
målmedvetet på luringen Sikkim Wedge-billed 
Babbler, som sjunger vackert och till slut faktiskt 
visar sig och ger bilder. Riktigt kul. I samma veva 
syns Golden Babbler, Grey-cheeked Warbler, 
Yellow-throated Fulvetta,Rufous-capped 
babbler, m.m. Som tur är tittar Bengt uppåt och 
upptäcker en Himalayan Cutia. Den stannar ett 
tag och sjunger för oss och genererar lite bilder. 
Här kommer också en flock White-breasted 
Parrotbill. I ett nytt kluster av fåglar på andra 
sidan vägen och bara några tiotal meter längre 

       Black-throated Bush tit by Jan-åke Alvarsson

          Short-billed Minivet

  Striated Bulbul

     Scarlet Finch, hona

     Chestnut-crowned Warbler by J-Å Alvarsson

         Streaked Spiderhunter       Foto: Jan-åke Alvarsson       Fotos: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson
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fram ser vi tjusiga små fåglar som Rufous-winged 
Fulvetta , Chestnut-crowned Warbler, Black-
faced Warbler, Black-throated Tit. Det spiller 
även över från tidigare med Golden Babbler och 
Yellow-throated Fulvetta.

En trädkrypare sjunger och det är ju Sikkim 
Treecreeper, a.k.a. Brown-throated Treecreeper. 
Nu börjar solen värma och fjärilar flyger, såväl 
tistelfjäril som nässelfjäril med prefixet Himalayan 
flyger i flertal, även lite andra obestämda. 
I högre träd längre fram har vi ett par Striated 
Bulbul som sedan fylls på av trettiotalet artfränder 
som guppar in rakt emot oss. Nästa blandflock ger 
Little Pied Flycatcher, Rufous-vented Yuhinas, 
Ashy-throated Warbler, Yellow-bellied Fairy 
Fantail, Chestnut-crowned Warbler, m.m. 
Green-backed Tit är en gammal bekant. Greater 
Yellownape visar sig riktigt fint här och längre ner i 
backen i en skogsmiljö utan undervegetation både 
en till Crimson-breasted Woodpecker samt två 
Rufous-bellied Woodpeckers. Här hoppar också 
fyra-fem Bhutan Laughingthrush, visar sig helt 
öppet på liggande stockar. Fler Striated Bulbuls 
och Sultan Tits ävenså.

Så dags har vi skådat och vandrat i flera timmar 
och det har varit riktigt händelserikt med bra 
fågelaktivitet mest hela tiden. Nu sitter det finfint 
med lunch och kaffe på ännu en väl vald plats med 

utsikt. Vi åker lite buss tillbaks men kliver snart 
ut då några Spot-winged Grosbeaks drar till sig 
vår uppmärksamhet. Ett par Chestnut-bellied 
Rock thrush i tidvis samma träd. Hackspetten 
Lesser Yellownape ses och snyggingen Coral-
billed Scimitar babbler dyker upp igen med flera 
exemplar, ävenså White-breasted Parrotbills. Bra 
träd visar Rufous-faced Warbler, Yellow-bellied 
Fairy Fantail, Black-throated Bushtit, White-
tailed Nuthatch och Scarlet Finch igen. Vid 2.700 
meters höjd och på väg tillbaks neråt, börjar det 
bli lite kyligt igen. Frigående kor råmar högt och 
vi stannar till för en Grey-winged Blackbird. Vi 
försöker hårt på Slender-billed Scim.Bab. som 
sjunger bra men bara visar sig väldigt flyktigt. 
Coral-billed ses bättre av vissa nu. White-
throated Fantail svänger hit och dit som vanligt. 
En Rufous-necked Hornbill flyger förbi, repris på 
Crimson-breasted Woodpecker och de små 
snygga Black-throated Bush Tits.

På vägen hem sitter en hane Blue-capped 
Rockthrush plötsligt på en vägsten och flyger iväg 
med sina stora vita vingmärken. Som avslutning 
åker vi till Tsamang Road när mörkret faller och 
får lyssna till Hodgson´s Frogmouth som också 
ses av vissa mot kvällshimlen med två exemplar. 
Inte illa. Dag 12. onsdag 29 mars, Trogon villa, Yonkala 

- Jainala
Klar morgon för andra dagen i rad. Vi börjar med 
den nedre vägen där vi avslutade igår. Luften är 
frisk och ljuset bra. Första fåglarna intill vägen 
bjuder ett gäng Nepal Fulvettas, Slaty-bellied 
Tesia sjunger, Grey-hooded Warbler, Golden-
throated Barbet. Asian Barred Owlet bubblar 
som vanligt och Blyth´s Shrike Babbler hörs. 
Några Capped Langur hålls nära. 

En första blandflock ger tjusiga Yellow-vented 
Warbler, dito Yellow-cheeked Tit och Little 
Pied Flycatcher och Black-faced Warbler - alla 
kontrastrika, slående fåglar. Black-throated Sunbird 
och Grey-headed Canary Flycatcher stimmar också 
omkring där. En flock på tjoget Yellow-breasted 
Greenfinch käkar på nåt som ser ut  som alkottar. 
I det läget är vi några som hamnat på efterkälken 
och vi får höra höga rop, de andra, eller i alla fall 
de mest lyckligt lottade får höra och en del se fyra 
Beautiful Nuthatch. Dock bara överflygande. Vi 
samlas och letar intensivt i träden i den fina lilla 
dalen vi spatserar längs. Både Crested Serpent 
Eagle och två Mountain Hawk Eagle seglar upp 
när termiken stiger. Black-throated Prinia och 

Small Niltava sjunger och visar sig fint. Vi får ge 
upp på nötväckan för tillfället då frukosten står 
dukad på ännu en härlig plats med solsken och 
utsikt. Ett nytt inslag bland lunchrätterna är finfint 
skurna och krispigt stekta potatistrimlor. Yummy. 
Vi fortsätter vandra längs vägen. Long-billed Wren 
Babbler sjunger, Rufous-necked Hornbill hörs. 
En del fjärilar börjar flyga och bland annat Indian 
Red Admiral - den östliga varianten av Amiral.

Vi bestämmer oss för att förflytta oss upp till 
Limithang Road och fortsätta skåda där. Det 
pågår vägarbete för att bredda vägen där så vi får 
bereda oss på lite stök och trafik, men det är inte så 
farligt i alla fall. En Giant Squirrel ses från bussen, 
en Blue-bearded Bee-eater och en nära sittande 
Crested Serpent Eagle också. En Crimson-
breasted Woodpecker håller på att hacka ut ett 
bohål helt nära och är helt brydd om oss, så fina 
bildlägen. Large Niltava hörs. Striated Laughing 
Thrush, Whiskered Yuhinas ses. Ett par Rufous-
necked Hornbill sitter vid ett bohål. Ganska 
högt upp från vägen så kanske de inte störs av 
vägbygget. Small Niltava visar sig fint igen, Sikkim 
Treecreeper också. Bay Woodpecker bara hörs. 
White-tailed Nuthatch är den enda nötväckan 
vi kan se.

     Beautiful Nuthatch

       Rufous-bellied Woodpecker

       Bhutan Laughingthrush

     Red Junglefowl

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson
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     Grey Bushchat

            Black-throated Sunbird           Mountain Hawk Eagle       Green-billed Malkoha

      Satyrtragopan

När det är dags för lunch åker vi nedanför byn där 
bord och stolar står uppställda under skyddande 
tält. Allt går bra men plötsligt sliter en vindpust tag 
i tältet, fäller två stolpar och vi får gripa tag i det i 
gemensam ansträngning. Nästa olycka är att Jan-
åke ramlar baklänges på sin stol. Plats för skratt 
då allt gick bra.

Tillbaks uppåt på nötväckespaning igen. Grey Bush 
Chat längs vägen. Vi börjar med Tsamang Road 
som i morse. En Orange-bellied Leafbird sitter fint 
och ett gäng Capped Langurs, med flera honor 
med ungar underhåller och ger bilder. Seglare i 
luften visar sig vara både Himalayan Swiftlet och 
Blyth´s Swift. Blyth´s Shrike Babbler manifesterar 
sig med både hane och hona. Hill Partridge tjoar 
i bakgrunden. Vi vänder tillbaka uppåt och stöter 
på en Common Green Magpie som visar sig 
flyktigt återigen. Men här är det en hel del fågel så 
vi hoppar ut och skådar igen. Greater Yellownape 
ses fint, Bar-winged Flycatcher Shrike, Sultan 
Tits, Black Bulbul, Blue-winged Minla, Lesser 
Racket-tailed Drongo, Blyth´s Leaf Warbler, 
m.m.

Åker upp på Limithang Road igen. Capped 
Langurs håller till här också. Collared Owlet 
visslar nära vägen. Black-throated Bush Tit, Lite 
Pied Flycatcher, lite sångare och ditten och datten 
ses, men inget nytt. Slaty-bellied Tesia sjunger. 
Ett par Rufous-throated Hornbill visar sig bra och 
särskilt honan ger bra bilder. Tenzin rapporterar om 
en Himalayan Cutia vid bussen. När vi kommer 

       Yellow-cheeked Tit

      Blood Pheasant

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Mats Wiklund

      Foto: Daniel Green
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     Crimson-breasted Woodpecker 

    Streak-breasted Scimitar-Babbler

   Black-hooded Shrike Babbler by Mats Wiklund

dit flyger den iväg men samtidigt ses två Blue-
bearded Bee-eater. Men en annan fågel flyger 
upp i en trädtopp, det visar sig vara en hane 
Red-fronted Rosefinch - ny art för alla inklusive 
båda guiderna. Oops. Vi dröjer oss kvar lite för 
en Bay Woodpecker börjar låta och för en gångs 
skull visar den sig också, därtill riktigt bra, vilken 
långnäsa. Som avslutning hörs även Greater 
Yellownape. Vi stannar ute ända till skymningen 
och går långsamt neråt Yongkala. Himalayan 
Cuckoo ropar stämningsfullt. Ingen grodmun hörs 
idag.

Dag 13. torsdag 30 mars, Trogon villa - Limithang 
road - Sengor
Frukost på hotell Trogon Villa. Det är disigt och 
stilla efter att ha regnat i natt. Hodgson´s Redstart 
hoppar på vägen utanför när vi väntar på bussen. 
Större turturduvor och Grey Bushchat ses 
fint när vi lämnar byn och åker upp mot högre 
höjd. Vi börjar med Limithang Road som vi 
ändå måste köra. Första stoppet ger Crimson-
breasted Woodpecker och Sikkim Treecreeper 
intill varann. Hill Partridge ropar. En blandflock 
innehåller Blyth´s leaf Warbler, Grey-headed canary 
Flycatcher, Blyth´s Shrike Babbler, Grey-headed 
Canary Flycatcher, Blyth´s Leaf Warbler, Blue-
bearded Bee-eater, Lesser Racket-tailed Drongo, 
Grey-chinned Minivet, Yellow-cheeked Tit. Lite 
senare blir Chestnut-tailed Minla ny researt. 

a.k.a. Bar-throated Siva. Red-tailed Minla ses 
också här. Black-throated Prinia och White-
tailed Nuthatch. Monica har fotat en Chestnut-
crowned Warbler. 

Vi ska just försöka spela fram White-breasted 
Parrotbill när larmet går; nötväcka! Vi skyndar 
oss tillbaka mot bussen och där står vår chaufför 
Tenzin och pekar. Banne mej hunnan, där sitter ju 
en Beautiful Nuthatch och är snäll nog att sitta 
kvar så hela gruppen får se den. Den flyttar sig 
sedermera upp i topp och visslar högljutt. Snart 
står det klart att det inte bara är en utan två och 
så fortsätter det tills vi har minst fyra, kanske fem 
Beautiful Nuthatch. De visslar och sitter still 
förvånansvärt länge så det blir både filmer och 
bild. Ett magnifikt uppträdande. En Black-winged 
Cuckooshrike sitter ett tag i samma träd. Det är 
andra Bhutanresan som Tenzin - vår chaufför - 
upptäcker nötväckan åt oss. Vilken kille.

Vi är förstås otroligt nöjda och påbörjar således vår 
resa vidare. Det blir inte utan komplikationer. Vägen 
är otroligt lerig och blöt av regn och sönderkörd 
av lastbilarna som kör till vägarbetet. En riktigt 
blöt sträcka med svagt uppförslut blir nästan vår 
baneman. Bussen fastnar. Med förenade krafter 
lyckas vi till slut få loss bussen och trots en del 
likartat småkritiska passager går det sedan bra. 
Två snygga hanar Large Niltava ses bra intill vägen.

Norbu tror sig höra en Black-headed Shrike 
Babbler så vi stannar och kliver ut. Mycket riktigt, 
den kommer fram riktigt fint och sitter t.o.m. på 
marken ett par gånger. Det är dock väldigt dimmigt 
och svårt att få bilder. Plötsligt blir det tvärstopp: 
Satyrtragopan. en höna går i sluttningen alldeles 
intill vägen. Tjusigt. Vi kliver ut på 2.800 meters höjd 
i en glänta omgiven av buskar och lägre barrträd. 
Två hanar Mrs Goulds Sunbird samsas med 
en hane Green-tailed Sunbird i samma buske. 
Dessutom ropar en Streak-breasted Scimitar 
Babbler intill och vissa får både se och fotografera 
den. I några högre träd lite längre fram hålls en 
Rufous-gorgetted Flycatcher och en Long-tailed 
Minivet. 

Snart…äntligen..är vi framme vid lodgen slash 
tältcampen i Sengor. Tälten är resta och lunch 
vankas med kaffe och te i samlingsrummet med 
popcorn som tilltugg. Här ska vi alltså campa vid en 
slags lodge eller litet hotell, som inte har tillräckligt 
med rum och dessutom är för dåligt för oss, enligt 
Norbu. Här står dock en het kamin mitt i rummet 
som det känns härligt att få värma sig vid. När vi 

installerat oss i tälten får vi två timmars fri tid innan 
eftermiddagsutflykten kl. tre. Vissa vilar i tälten, 
andra hänger i restaurangen och skriver och läser  
medan andra bekantar sig med omgivningarna. De 
sistnämnda får se himalaya nötkråka, Blue-fronted 
Redstart och White-collared Blackbird, samt en 
Russett Sparrow. Large-billed Crow är mycket 
närgångna här.

Sen åker vi uppåt. En hel flock småfåglar flyger upp 
från en betesmark och sätter sig på en telefontråd, 
det är 40-talet  . Det är dimmigt och kyligt, men 
där bambu växer kommer två Great Parrotbills 
fram. De påminner om lavskrikor i stil , storlek och 
uppträdande. Dock inte vid närmare påseende 
såklart. Här klättrar också en Rusty-fronted 
Treecreeper. Snart står två blodfasanaer - Blood 
Pheasants - på vägkanten. Trots dimman ger de 
några bilder.

När skymningen börjar falla ropar två Himalayan 
Wood Owl tvåstavigt ovanför campen. Mysigt. 
De hörs även på sena kvällen o ch småtimmarna. 
Himlen är stjärnklar och man kryper djupt ner i 
sovsäcken om man säger så.

          Small Niltava         Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson      Foto: Jan-åke Alvarsson
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        Frukost med utsikt          Vägskådning i Thrumshingla Dag 14. fredag 31 mars, Sengor tentcamp - 
Bhumtang
Det är frost på gräsmattan utanför tälten när vi 
kliver upp vid halv sex-sex. En satyrtragopan har 
ropat en bit bort. Natten har varit kall för vissa, ok 
för andra. Nu är det i alla fall smått underbart att 
samlas runt kaminen och få varm dryck att smutta 
på. Sen gröt till frukost och omelett, typ fattiga 
riddare, korvskivor som påminner om falukorv, osv. 
Utanför fönstret sitter två alpkråkor helt nära på 
gräsmattan. Mats har fotat en sibirisk piplärka. 
White-collared Blackbirds för tankarna till 
ringtrastar när de hoppar i hagmarken utanför. Vi 
är mycket glada över att vädret är klart och solen 
börjar smeka landskapet när vi ger oss iväg på 
vidare färd uppåt. Vi gör vårt första längre stopp 
på 3.644 meters höjd. Solen skiner med löfte om 
begynnande värme, trots att morgonen förstås är 
sval häruppe. 

Ett par unga korsnäbbar håller till i vägkanten, 
de är små och har tunna näbbar samt låter 
gråsiskelikt. Det här bör ju bli en framtida art, 
såsom Himalayakorsnäbb eller liknande. I boken 
heter den Red Crossbill och har samma latinska 
namn som mindre korsnäbb. Hursomhelst är 
det ny researt. Men här hoppar också en Buff-
barred Warbler i den närmsta busken. Himalayan 
Bluetail nedanför. Uppe i sluttningen ovanför 
två tjusiga hanar Fire-tailed Sunbird. Två olika 
tornfalkar seglar upp över bergskammen. Några 
steg framåt blir riktigt snygga White-browed Bush 

Robin väl uppmärksammad. Rufous-vented Tit, 
Coal Tit - här med lång tofs på nacken - Grey 
Crested Tit, White-browed Fulvetta ses också. 
Mesar som ses på flera av de stopp vi gör på den 
här barrträds-dominerade höjden med makalösa 
vyer. Hill Partridge och Collared Owlet hörs. 
Norbu hetsar lite på Fire-tailed Myzornis men den 
manifesterar sig aldrig. Vid passet Phrumshingla är 
vi på 3.800 meters höjd och kan se landets högsta 
berg Gangkar Pehnsum med sina 7.500 meter. 
Imponerande klippvägg. Man förstår att det är ett av 
världens högsta obestigna berg. Vi vandrar nerför 
och får se vanlig gärdsmyg. En hane Himalayan 
Bluetail visar sig i en grantopp men kommer inte 
nära. Bara mesarna igen. Tre alpjärnsparvar kräver 
en liten fotosession i vägkanten och det går bra.

Mats skriker plötsligt till i bussen och en RÖD 
PANDA skuttar i sluttningen intill vägen, den är så 
nära att vissa inte får in den. Bussen backar men 
pandan är borta. Vi hoppar ut och letar, guiderna 
sprider ut sig i skogen, som en gles granskog, 
men den kan inte återfinnas. Efter chocken går vi  
vidare på vägen och får en bra session med en 
hane Himalayan Bluetail som bjuder bra på sig 
själv i solskenet.

Ett stopp vid en klippbrant visar en mer än 
hundrahövdad flock med Snow Pigeons som 
sitter på en klippavsats. Här flyger en Blyth´s 
Swift med vit övergump och en hane Himalayan 
Red Crossbill kan studeras på bra nära håll. Solen 
skiner och allt känns sommar.

  Blue-fronted Redstart            Röd panda by Daniel Green

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Daniel Green

      Foto: Daniel Green

      Foto: Daniel Green

   Bhutans högsta obestigna berg
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          White-winged Grosbeak          Black-rumped Magpie

Det öppnar sig lite kulturlandskap och vi stannar för 
att spana efter beckasin i en strilande våtmark. Det 
som tilldrar sig vårt största intresse är dock resans 
första Pica bottanensis - Black-rumped Magpie. 
Kort senare nytt stopp med flera Himalayan 
Beautiful Rosefinch, Rufous-breasted Accentor 
och dvärgsparv. Här seglar också en Himalayan 
Griffon Vulture upp, troligen ungfågel då den ser 
mörk ut. 

Lunch i slutet av Ura-dalen på en mysig och perfekt 
plats. Här seglar nämligen ett helt gäng Himalayan 
Vulture. Vi kan sitta ner och bara njuta av både 
mat och fåglar. Dessutom drar vi tydligen till oss 
Large-billed Crows och de snygga Black-rumped 
Magpie som frestas av kycklingben vi slänger. Det 
bir riktigt bra bilder. Stannar vid passet och tittar 
och fotar lite på stupan och böneflaggor, m.m. Fint 
väder nu men inga fåglar. Nästa stopp ger Green 
Shrike Babbler och Lemon-rumped Warbler, 
lite senare ses ett par Blood Pheasant och både 
Collared Grosbeak och White-winged Grosbeak, 
samt Himalaya -nötkråkor.

En Alpine Thrush visar sig i skogen. En till riktigt 
fint dalgång med jordbruksbygd öppnar sig och 
vi ser Rufous-breasted Accentor, dvärgsparv och 
en svarthalsad trast som senare blir en hel flock 
med ca 40 individer. Slutligen når vi Bhumtang och 
finfina hotellet Phuntsho Guest House. Här brinner 
det i kaminen i matsalen och likadant i rummen 
som är riktigt varma och mysiga.

Dag 15. lördag 1 april Bhumtang - Phobjeka
Tidigaste reveljen hittills med väskorna utställda 
kl 04. Anledningen är att vi ska hinna upp till 
Monal-klostret när gryningen kommer. På vägen 
upp genom skogen ser vi blodfasan och en 
Mounal-höna. bra start. Det visar sig att bussen 
inte kommer upp för ett lerigt parti av vägen så vi 
får börja gå upp. Det är ganska ansträngande för 
höjden är avsevärd. De som går först får in resans 
första kungsfågel och Himalayan Bluetail. De 
som går sist får dito White-browed Rosefinch, 
två honor. Det har börjat snöa och vi möts i princip 
av Himalayan Monal så fort vi kommer upp till 
klostrets entré. Men vi vill såklart ha dem i naturlig 

      White-throated Redstart

miljö så vi manövrerar oss till den bortre delen av 
klosterkomplexet och kan där få jättebra bilder på 
både tuppar och hönor. Urtjusiga och så orädda 
så det är galet. Att det snöar lite gör ingenting när 
man har fåglarna på så kort håll. Här finns också 
snöduvor och några White-winged Grosbeaks, 
samt en hel del Black-faced LaughingThrush 
i buskarna, White-collared Blackbird är också 
flertaliga, en Blue-fronted Redstart ses också.

På vägen ner får vi en extra överraskning, då vi 
bjuds in i ett stort hus där frukosten är serverad. Vi 
får ta av oss skorna på trappan och tassa in på vad 
som framstår som nyskurade trägolv. Här brinner 
det i en kamin mitt i rummet och vid serveringen 
doftar det av kanel. Vi bjuds på havregröt med 
cashewnötter och kanel som steg ett i frukosten, 
mums. Sen kommer kaffe och te, osv. Det är det 
lokala brödraskapet som bjudit in oss att frucka 
i deras lokaler. En munk frågar en av deltagarna; 
How old are you sir? När svaret blir 71, säger han 
med eftertryck: WOW.

På väg därifrån blir Monica biten av en hund. 
Inte bra. Det föranleder ett besök i en sjukstuga 
fem km bort där vi får gå före i kön och Monica 
ges gratis både stelkramps- och dubbel rabies-
spruta. Förvånansvärt snabbt avklarat och resan 
kan fortsätta. Chumey valley bjuder på några 
Himalayan Beautiful Rosefinch, tornfalk och 
alboides-ärla, samt flera Black-rumped Magpie. 

Vi passerar ett snötäckt Yotongla pass på 3.300 

meters höjd. 
Där man ser ut över Trongsa Dzong ropar både 
Large Hawk Cuckoo och vanlig Europeisk gök, 
det är första på resan. En Grey Bush-chat sitter 
nära. Vi får lunch i ett hus med liten kiosk där 
utsikten alltjämt är bra. Det är alltså vårt crew som 
tydligen förhandlat sig till att få servera här. Lite 
dragigt dock men det funkar. 

Chestnut-bellied Rock thrush och en svärm med 
Nepal House Martin ses längs vägen. Ett stopp 
vid en klippvägg med bikakor ger förstås Yellow-
rumped Honeyguide, två individer, varav en 
sitter riktigt lågt i ett träd för en gångs skull. Här 
också en snygg Pygmy Blue Flycatcher , Mrs 
Gould´s sunbird, Chestnut-crowned Warbler, 
Green-crowned Warbler - som Whistler´s fast utan 
vingband och med grönare istället får grå krona. 
Lite kulturmiljöer ger en Grey-backed Shrike och 
en Himalayan Buzzard. 

Ankommer Pelela pass på ca 3.400 meters höjd. 
Vi kör in en bit på the old Pelela road. Pema tror 
han ser nåt, men det gör ingen annan. Inte förrän 
vi stannar och spanar riktigt noga i en lite ravin. Där 
går en tragopan-höna. Då borde väl inte tuppen 
vara så långt borta försöker jag? Jomenvisst, där 
kommer han ju, glödande röd och vacker som 
en rubin. SATYRTRAGOPAN. Det blir förstås 
kalabalik men snart har alla sett den och en del 
har fått bilder t.o.m. Vilken fågel. Så kul att få se 
den äntligen. När vi kör långsamt tillbaka upptäcks 
en till Sayrtragopan-tupp och denna står både 
närmare och mer öppet på en gräsyta med mer 

      Foto: Jan-åke Alvarsson

      Foto: Jan-åke Alvarsson      Foto: Daniel Green



36 37

Birdsafarisweden - Res / www.birdsafarisweden.se / daniel@birdsafari.se / +46-(0)706-184316 Birdsafarisweden - Res / www.birdsafarisweden.se / daniel@birdsafari.se / +46-(0)706-184316

Bhutan 2023 Bhutan 2023

enstaka rododendron och andra buskar. Här får vi 
våra bästa bilder och trots ytterligare trängsel och 
kalabalik kan vi sen jubla och andas ut. Tjusigt. En 
av resans absoluta höjdpunkter.

Strax före skymningen, runt sex når vi fina Hotel 
Yuie Loki i Phobjeka-dalen och blir välkomnade 
med ångande heta små handdukar att torka händer 
och ansikte på. Nice. Middag, krysslista och bums 
i bädd i lika mysiga rum som i går, nämligen med 
vedeldad kamin i.

Dag 16 söndag 2 april Phobjeka
Lugn start med väskorna ut halv sex. Det 
gryr och Himalayan Wood Owl ropar uppe i 
skogssluttningen. Vi stannar ganska strax för 
att spana ut över Phobjeka-dalen. Det är lite 
halvskumt fortfarande så det är inte lätt att se 
något men en härfågel guppar förbi i alla fall och 
ett hyggligt gäng alpkråkor likaså. En alboides-
sädesärla ses på nära håll och en flock Snow 
Pigeons flyger förbi. Vi fortsätter uppåt. På en 
sluttning med Yakar stannar vi för att ta bilder och 
det lönar sig. Pema upptäcker en mindre sånglärka 
- Oriental Skylark. När vi närmar oss får vi se tre 
stycken som trycker i det låga gräset jättenära. 

Landskapet är för övrigt helt snöpudrat och när 
vi åker öppnar sig några revor i molnen och blå 
himmel visar sig. Yellow-billed Blue Magpie och 
White-collared Blackbird från vägen. Old Pelela 
road är vårt mål. När vi kliver ur bussen är det 
molnigt, disigt, kyligt med en kall om än svag vind 

och landskapet är täckt av ett tunt snötäcke. Det är 
bra sikt och snön ger kontrast till landskapet, så det 
är perfekta förhållanden för landskapsfotografering. 
En sibirisk piplärka flyger upp och sätter sig i en 
trädtopp intill, Hill Partridge visslar i fjärran. Det är 
ganska tyst när vi börjar gå. Några White-winged 
Grosbeak visslar flöjtigt och går att se i trädtoppar 
och buskar där de tycks äta knoppar. Blue-fronted 
Redstart, såväl hane som hona, Rufous-vented 
Yuhinas, lite mesar, White-browed Fulvetta. En 
Rufous-gorgetted Flycatcher hälsar på helt kort 
men glädjer ändå vissa. 

Norbu tror sig se en Altai Accentor, men när 
gruppen samlas ses bara fyra alpjärnsparvar i 
ett litet naket träd. vi fotar och gläds, men vänta, 
är inte den femte fågeln i träden lite mindre och 
mer streckad?? Jovisst, där har vi minsann Altai 
Accentor, Norbus första intryck stämde och 
Mats var den som återupptäckte. Det visslar 
trastlikt i en klippbrant och det är Black-faced 
Laughing thrush som sjunger, mysigt läte. Här 
står frukostbordet uppdukat och vi kan njuta av 
kaffe och te och en fantastisk utsikt. Fjärran toppar 
kan ses och förgrunden med sina snöpudrade 
träd är magnifik. Norbu fortsätter leta fågel och 
ropar snart att han har nåt nytt. Bar-winged Wren 
Babbler är namnet på en vitprickig, vitbröstad, 
söt liten rackare som hoppar fram och sjunger på 
en liggande trädstam. Ser riktigt stjärnbeströdd 
ut den också. 

En flock med dussinet Rosy Pipits håller till på 
gräset intill in-utfarten av Old Pelela road och blir 

   Himalayan White-browed 
   Rosefinch, hona

        Speciell husutsmyckning

       Himalayan White-browed Rosefinch, hane

      Foto: Jan-åke Alvarsson      Foto: Jan-åke Alvarsson
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       Sibirisk piplärka     Tenzin, Pema & Norbu

det sista vi ser på den här höjden.
Norbu tycker sig höra något intressant, så vi stannar 
och kliver ut. En Darjeeling Woodpecker hörs. Ett 
stim med småttingar visar sig också; sångarlika 
Yellow-browed Tit, Lemon-rumped Warbler, 
White-tailed Nuthatch, Whistlers´Warbler, 
Green-tailed Sunbird och en Long-tailed 
Minivet. Några Himalayan Vulture seglar upp 
och en sparvhök likaså. När vi vänder mot bussen 
kommer lammgamen. Kul. Försvinner ganska 
snart bakom träd men vi hann se att det var en 
adult. 

Vi kör neråt, det blir varmare och miljön blir grönare 
och frodigare. Vi försöker på Ward´s Trogon men 
får nöja oss med Rufous-bellied Woodpecker och 
ett kluster närgångna Black-faced Warbler. Vissa 
ser även Yellow-bellied Fairy Fantail, Rufous-
capped Warbler, Blyth´s Leaf Warbler, Rufous-
capped babbler. Great Barbet och Brownish-
flanked Bush Warbler hörs. 

En Forktail flyger iväg vid en bro med liten stupa, 
så vi kliver ut men får bara se White-capped 
Redstart och Plumbeous Water Redstart. En 
Barking Deer med horn går över vägen långsamt 
och nära. Vi går lite längs vägen, det är lite somrigt 
och frodigt grönt. Ett par forsärlor kommer flygande 
och slår ner i vägkanten. Plötsligt upptäcks en 

jättesnygg fågel i mörkblåttt och vitt. Det är förstås 
en Ultramarine Flycatcher hane. Bara lite längre 
fram har Norbu fått syn på en Rufous-chinned 
Laughing Thrush. Lite småsnygg den också. Det 
lösgör sig en hel del fåglar i sluttningen vi tittar på; 
flera Verditer Flycatcher, Grey-headed Warbler, 
Oriental White-eye, Green-backed Tit, Black 
Bulbul, Ashy Drongo. När Ultramarine Flycatcher 
hanen visat sig riktigt fint för alla, börjar också en 
Scimitar Babbler ropa. Den kommer också fram 
och hälsar riktigt fint och det är en Rusty-cheeked 
Scimitar Babbler. 

Lunch avnjuts på en liten kulle med en stupa på och 
smakar riktigt bra. Från början soligt T-shirt-väder 
men sen mulnar det på. Vi befinner oss på 1.600 
meters höjd och det känns som rena låglandet.
Kort stopp vid en sluttning ger Striated Prinia, 
tornfalk och rostand ses också, Black Eagle 
glider in långsamt rakt över bussen.  Mountain 
Hawk Eagle lite senare. Och en till, denna gång 
sittande i ett träd intill vägen, bjussar på bra bilder. 
Nu har vi kommit tillbaka på den väg vi började 
resan på för snart tre veckor sedan så cirkeln 
börjar slutas. Vi kommer fram till hotellet först efter 
skymningen, då festivalen i Paro skapar bilköer. 
Lite möra är vi när vi äntligen får middag och en 
kall öl.

     Rufous-breasted Accentor       Foto: Jan-åke Alvarsson
      Foto: Jan-åke Alvarsson
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      Southern Nutcracker/ Kinesisisk nötkråka

Dag 17 måndag 3 april Chelela pass
Gryningen är stilla och halvklar när vi kör upp 
genom barrskogen mot Chelela pass. Kalij 
Pheasant blir första fågel att ropas ut och det är ett 
par som går i vägens kant, strax därpå ytterligare 
ett par, tuppen spelar t.o.m. med smällande vingar. 
Den här populationen är skild från de övriga Kalij 
Pheasants i Bhutan och har mindre vitt på bröstet. 
Underarten lathami (J.E. Gray, 1829) – a.k.a. 
Horsfield’s pheasant - ska finnas i östra Bhutan 
+ norra Indien till Myanmar, medan underarten 
melanota (Hutton, 1848) – a.k.a. Black-backed 
Kalij pheasant - ska finnas här i västra Bhutan och 
Sikkim. Intressant. 

En hona Himalayan Bluetail hoppar också fram 
och sätter sig på en vägsten. Kalijfasaner visar sig 
upprepat och till slut så många gånger att vi inte 
ids stanna mer, Pema räknar dem alla och slutar 
på 28 exemplar, lika många tuppar som hönor, 
ett rekord. Ett par blodfasaner visar sig också 
och ger några bilder. För dem gäller samma sak 
som med Kalijerna, de vi ser här är en annan form 
eller underart. Dessa - tibetanus - saknar mörk 
mask runt ögat och har mindre rött på bröstet. När 

vi kommer upp över den tätare barrskogen och 
utsikten breder ut sig, stannar vi och går sedan 
längs vägen. Några White-winged Grosbeak visar 
sig hyggligt bra, några hinner se White-throated 
Redstart, som är ny researt. På samma ställe ett 
par White-browed Rosefinch riktigt nära. En 
höna Himalayan Monal ses uppåt i sluttningen. 
Uppe vid passet är det dimmigt och kyligt, återigen 
rosenfinkarna och nu födosökande riktigt nära på 
marken. Nötkråka har setts och när Norbu spelar 
dem visar de sig komma fram på ganska bra håll, 
minst tre ex. Eva ser en Monal till lite hastigt. På 
vägen ner stöter vi på några alpjärnsparvar som 
födosöker i vägkanten. Senare blir de sittande i ett 
lågt träd i ögonhöjd och ger mycket renare bilder. 
Vid det laget är frukosten uppdukad, vilket vi kan se 
en bit ner längs vägen. Lite solstrålar har då smekt 
oss men det är ändå kyligt alltjämt. Frukosten är 
som vanligt jättegod, ett nytt inslag är små tunna 
bitar av torkat fläsk eller nåt kött i alla fall. lite 
knaprigt och lite segt, men ändå intressant.

Under frukosten kommer nötkråkor på besök och 
när det slängs ut småbitar av gårdagens plättar, 
som någon sparat, så blir de riktigt närgångna och vi 
får äntligen finfina bilder. Efter frukost jobbar vi oss 

uppåt igen och får se fler White-winged Grosbeak 
och även Hodgson´s Treecreeper. Startar sen 
om vid högsta punkten av Chelela pass - nästan 
4.000 meter - om nedför åt andra hållet där vi inte 
gått tidigare. Det står inte på förrän någon ropar 
Monal och en tupp och en höna glidflyger nere i 
dalen under oss. Oj vad snygg hanen är, lysande 
vit övergump och röd och blå på ryggen. ytterligare 
en tupp manifesterar sig och landar även synligt i 
en reslig gammal gran, så vi kan tuba in den. I en 
grantopp intill kryllar det av småfåglar. Det ser ut att 
vara Altaijärnsparvar, fast det är väldigt långt håll. 
Plötsligt lyfter de och flyger ner på en betesmark 
med ett gäng Yak. Vi promenerar ner dit och får se 
dem på närmare håll. Visst är det Altaijärnsparvar. 
Vi får några bilder på marken innan de lyfter igen 
och försvinner. White-throated Redstart ses här 
igen och likaså Blue-fronted Redstart.

I en glänta med buskmark har Pema upptäckt 
några småfåglar och har rätt i sin misstanke när 
det visar sig vara Plain Mountain Finch - ny art 
för resan. Några stycken får sällskap och till slut 
är det ett tjugotal där.  Blue-fronted Redstart 
igen här också. Vi arbetar oss ner genom skog 
och gläntor utan att se så särskilt mycket mer, lite 

mesar, kungsfågel och några större turturduvor.
Nere i sol och lä blir det sen lunchdags, den sista 
med vår tross-besättning, så vi avtackar dem med 
tal, dricks och applåder.

Sedan fortsätter vi downhill. Det doftar lite som 
liljekonvalj och blommorna på busken påminner 
också om just det, men det är tydligen en slags 
rosling. Spotted Laughing Thrush har varit en 
av dagens målarter och nu hör vi den flöjtiga 
sången från en sådan. Vi stannar till och snart visar 
sig fem stycken, lite svårfotade då de är blyga 
av sig, men några bilder blir det. Ytterligare lite 
längre ner bromsar vi in för några Yellow-billed 
Blue Magpies först. Men där hoppar också en 
Chestnut-crowned Laughing Thrush där vatten 
strilar ner i en rännil mot vägens dike. Här kommer 
också två Brown Parrotbills fram hyggligt fint om 
än lite skulkiga. Se där, två nya researter. 

Väl nere i Paro-dalen spanar vi våtmarker och får 
tur med inte mindre än fyra Black-tailed Crake. 
Vi spanar vidare och vandrar sen på andra sidan 
floden, men hittar inte så mycket mer än en sibirisk 
piplärka, som för all del alltid är kul att se. Lite 
tidigare avslut med ledigt före middag säger vi inte 

     Himalayamonal by Hans Norelius
      Fotos: Jan-åke Alvarsson
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nej till efter dagens fysiska ansträngning.
Dag 18 tisdag 4 april Tiger´s nest
Nästan lite sovmorgon med frukost på hotellet 
kl halv sju. Idag ska vi vandra upp till det kända 
templet Tiger´s Nest på 3.300 meters höjd. Det är 
en dryg halvtimmes buss-resa först. Det är kyligt 
och halvklart när vi börjar gå, men snart skiner 
solen och kläderna åker av. Lite ovant och andfått 
att gå uppför, men vi stannar frekvent och kan bl.a. 
fota lite på ett gäng helt orädda White-throated 
Laughing Thrush. White-collared Blackbird, 
större turturduva, Blue-fronted Redstart har 
också setts. Efter ett par timmar har vi gått halvvägs 
och är framme vid cafeterian. Den har byggts ut 
rejält sen förra resan - före pandemin - med bl.a. 
ett riktigt stort trädäck där vi nu får avnjuta en fika. 
Espressomaskin har också införskaffats och de 
gör en riktigt bra cappuccino. Fåglar som noterats 
på vägen upp är bl.a. Grey-hooded Warbler, 
Himalayan Nutcracker, Green-backed Tit, Mrs 
Gould´s Sunbird, Green-tailed Sunbird, osv. Fyra 

av deltagarna väljer att stanna här medan vi andra 
går uppåt. Det är en ganska brant vandring men 
trailen är bra så inte så farligt som många hade 
trott. När man kommer till ravinen innan templet 
blir utsikten fantastisk och även lite svindlande 
då det är rejäla klippstup här. Stenlagda trappor 
med rejält räcke borgar dock för att man känner 
sig trygg. Lägsta punkten är en bro med en liten 
flod som kommer ner i ett vattenfall och sen rinner 
vidare. Här sitter Black-faced Laughing Thrush 
och sjunger. En alpjärnsparv skulkar i buskarna. 
När vi kommit ut ur templet kommer en pilgrimsfalk 
seglande över oss. Mäktigt och dessutom ny rese-
art. Nere vid bron sitter White-capped Redstart 
närmare än någon annan gång på resan.

De som stannat på fiket har sett Black Eagle och 
några Himalayan Vulture.
Då det är sista dagen i landet stannar vi downtown 
i Paro och shoppar lite i hantverks- och souvenir-
butikerna. Sen får vi lite välbehövlig ledig tid på 

         Vitnäbbad islom

              Tiger´s Nest

hotellet.
Dag 19 onsdag 5 april Paro - Dehli
Flyg från Paro vid tolv. Mellanlandning i Delhi. Vi 
kommer ganska smidigt igenom alla kontroller 
och möts upp vid utgången av en guide med stor, 
luftkonditionerad buss. Innan vi kommer iväg 
hinner vi se lite brunglador, Common Mynas och 
seglare med vita övergumpar. Alla lite väl långt 
bort dessvärre. Qutab minar är första stopp. Det 
är trettio grader varmt så vi försöker hålla oss i 
skuggan. Det är väldigt mycket folkliv och trafik på 
gatorna. Vi lyckas köpa vatten och komma in på 
världsarvet. Qutab minar är som en arkeologisk 
sajt med ruiner från både hinduiska och muslimska 
tempel och vittnar om olika ervöreras framfart i 
regionen. Det sjuttiotre meter höga tornet är förstås 
imponerande och här finns en del stora träd och 
parkliknande miljö. Brunglador sitter högt och lågt 
och seglar i skyn, bland dem upptäcks en snygg 
tofsbivråk och flera Shikras. Randiga, små ekorrar 
skuttar orädda omkring helt nära. I ett stort träd 
sitter grönduvor och en Barbet. De artbestäms till 
Yellow-footed Green Pigeon och Brown-headed 
Barbet. 

         Fika halvvägs till Tiger´s Nest

   .  Himalayamonal by Hans Norelius

      Foto: Daniel Green
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